ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao segundo dia do mês de março do ano de 2021, às 14:00 horas, na sala de videoconferência (links: Sala de espera:

https://meet.google.com/oqw-qwxh-wrq, Candidato 1: https://meet.google.com/ujb-ehjh-uvf, Candidato 2:

https://meet.google.com/inz-qyaa-xmc, Candidato 3: https://meet.google.com/zax-qara-kdv), foi iniciado o

primeiro turno de apresentações da prova didática na área de DESENHO TÉCNICO, objeto do Edital no 005/2021-

PROGESP, por parte dos candidatos MARIANA DE QUEIROZ SILVA e ANDREIA GURGEL UMBELINO. A

candidata LUCIANA ROCHA RIBEIRO não apresentou o plano de aula no prazo estabelecido, sendo portanto,

eliminada. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em

seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta

este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 16:56 horas, e após a avaliação independente da prova didática

por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média

aritmética das notas conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

MARIANA DE QUEIROZ SILVA 7,15 7,00 7.60 7,25

ANDREIA GURGEL UMBELINO 7,55 8,50 8,65 8,23

Ao terceiro dia do mês de março do ano de 2021, às 14:00 horas, na sala de videoconferência (links: Sala de espera:

https://meet.google.com/xnw-hpdm-psu, Candidato 1: https://meet.google.com/yys-imoc-sru, Candidato 2:

https://meet.google.com/sia-axhf-sti, Candidato 3: https://meet.google.com/tqi-itxo-uhm), foi iniciado o segundo

turno de apresentações da prova didática na área de DESENHO TÉCNICO, objeto do Edital no 005/2021-PROGESP,

por parte dos candidatos WLADIA RAIANNY MELO QUEIROZ e LÍVIA NOBRE DE OLIVEIRA. O candidato

MARCELO TOMAZI SILVEIRA foi desclassificado, por não apresentar o plano de aula em tempo hábil. As

apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada

membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame.

Encerrada a apresentação e a arguição, às 16:43 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética

das notas conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

 WLADIA RAIANNY MELO QUEIROZ  6,20 6,50
7,55

6,75

(eliminada)

LÍVIA NOBRE DE OLIVEIRA   8,00 9,00
9,35 8,78

Ao quarto dia do mês de março do ano de 2021, às 14:00 horas, na sala de videoconferência (links: Sala de espera:

https://meet.google.com/ygd-dwiu-mjq, Candidato 1: https://meet.google.com/thw-bmrz-ufe, Candidato 2:

https://meet.google.com/esz-haia-puu, Candidato 3: https://meet.google.com/yoc-emym-qqk), foi iniciado o

terceiro turno de apresentações da prova didática na área de DESENHO TÉCNICO, objeto do Edital no 005/2021-

PROGESP, por parte dos candidatos CYRO VISGUEIRO MACIEL, JESSICA BITTENCOURT BEZERRA  e

LUANDA JUCYELLE NASCIMENTO DE OLIVEIRA. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art.

30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme

https://meet.google.com/oqw-qwxh-wrq
https://meet.google.com/ujb-ehjh-uvf
https://meet.google.com/inz-qyaa-xmc
https://meet.google.com/zax-qara-kdv
https://meet.google.com/xnw-hpdm-psu
https://meet.google.com/yys-imoc-sru
https://meet.google.com/sia-axhf-sti
https://meet.google.com/tqi-itxo-uhm
https://meet.google.com/ygd-dwiu-mjq
https://meet.google.com/thw-bmrz-ufe
https://meet.google.com/esz-haia-puu
https://meet.google.com/yoc-emym-qqk

art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 17:59 horas, e

após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se

e atribuíram uma nota final através da média aritmética das notas conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

CYRO VISGUEIRO MACIEL

5,20 5,50 7,05

5,92

(eliminado)

JESSICA BITTENCOURT BEZERRA

8,40 9,50 9,05 8,98

LUANDA JUCYELLE NASCIMENTO DE

OLIVEIRA
7,10 8,00 8,35 7,82

Sem nada mais a tratar, eu Laurita Ricardo de Salles, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada

por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 08 de março de 2021.

LAURITA RICARDO DE

SALLES

PRESIDENTE

REGINA HELENA PEREIRA

JOHAS

1o EXAMINADOR

JESONIAS DA SILVA

OLIVEIRA

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/03/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 1/2021 - ARTES/CCHLA (13.13)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/03/2021 13:42 )
JESONIAS DA SILVA OLIVEIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARQ/CT (14.15)

Matrícula: 350639

 (Assinado digitalmente em 08/03/2021 11:15 )
LAURITA RICARDO DE SALLES
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: 1754848

 (Assinado digitalmente em 08/03/2021 13:56 )
REGINA HELENA PEREIRA JOHAS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: 2297883

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 08/03/2021

e9d64c51ad

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf